



اخبار روز

اسرائیلی‌ها در شوک؛ قیمت بنزین ۹۰ برابر می‌شود؟

قیمت بنزین دولتی ۹۵ اکتان اسرائیل از نیمه‌شب سه‌شنبه، اول ژانویه ۲۰۲۵، ۰.۸۰۰ شیکل به ۷.۲۰۰ شیکل در هر لیتر افزایش خواهد یافت؛ این را روزنامه جروزالم‌پست به نقل از وزارت انرژی و زیرساخت رژیم صهیونیستی اعلام کرده است. هزینه خدمات در پمپ‌ها که شامل مالیات بر ارزش افزوده است، از ۰.۰۴۰ شیکل به ۰.۲۴۰ شیکل در هر لیتر افزایش خواهد یافت. به نوشته جروزالم‌پست، این افزایش قیمت بنزین دلایل مختلفی داشته است. افزایش ۱۰ درصدی مالیات بر ارزش افزوده که از ۱۷ درصد به ۱۸ درصد افزایش یافته و افزایش عوارض و تضعیف ۰.۶۶ درصدی شیکل در برابر دلار، از این عوامل بوده است. /فارس

اختصاص کمک ۲.۵ میلیارد دلاری تازه آمریکا به اوکراین

رئیس جمهور آمریکا در ادامه تلاش‌هایش برای افزایش کمک نظامی به اوکراین تا قبل از روی کار آمدن ترامپ، روز دوشنبه اعلام کرد که ۲.۵ میلیارد دلار کمک امنیتی بیشتر به اوکراین اختصاص داده است. میلیاردر آمریکایی ایلان ماسک در واکنش به خبر اختصاص ۲/۵ میلیارد دلار کمک بایدن به اوکراین به کنایه نوشت: زلنسکی- قهرمان تمام دوران. /فارس

نگرانی اسرائیل از تکرار تاکتیک‌های حزب‌الله توسط حماس

اشکانزای، تحلیلگر نظامی صهیونیست در روزنامه عبری معاریو نوشت: نگرانی در ارتش نسبت به این مسئله وجود دارد که حماس تاکتیک‌های جنگ چریکی را اجرا کند؛ این تاکتیک‌ها در هنگام نبرد در جنوب لبنان قبل از عقب‌نشینی در سال ۲۰۰۰ مورد استفاده قرار می‌گرفت. ارتش اسرائیل شاهد این است که حماس از تاکتیک‌های جنگی لبنان استفاده می‌کند که از جمله آنها حملات عقب‌نشینی و استفاده از مناطق کار گذاشته شده با مین از جمله مین‌های زمینی قوی و مناطق بمب‌گذاری شده است. /فارس

هلاکت ۷ تروریست داعشی در عراق

دستگاه مبارزه با تروریسم عراق از هلاکت هفت تروریست داعشی و انهدام ۲۲ مخفیگاه آنها در حد فاصل استانهای صلاح الدین، کرکوک و دیالی خبر داد. /تسنیم

ادعای رسانه‌های عبری: یک اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت شد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی مدعی شدند که یک اسرائیلی از ساکنان شهرک بتاح تکفاح به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت شده است. /تسنیم

ده‌ها هزار نفر علیه دولت اسپانیا تظاهرات کردند

ده‌ها هزار نفر از مردم اسپانیا در اعتراض به عملکرد مقام‌های دولتی در قبال سیل مرگبار این کشور تظاهراتی گسترده در والنسیا برگزار کردند. پلیس اسپانیا نیز اعلام کرد که در تظاهرات یکشنبه حدود ۸۰ هزار نفر شرکت کردند. /ایرنا

صنعا: نمی‌ترسیم، حملات علیه اسرائیل ادامه می‌یابد

عبدالعزیز الترب، مشاور رئیس شورای عالی سیاسی یمن تصریح کرد که نیروهای مسلح کشورش به حملات خود علیه عمق فلسطین اشغالی ادامه خواهند داد و تا جنگ غزه و جنایات اسرائیل متوقف نشود، این حملات نیز متوقف نخواهد شد. /فارس

برلین: ماسک به دنبال نفوذ در انتخابات آلمان است

یکی از سخنگویان دولت آلمان دوشنبه ادعا کرد: «در ایلان ماسک (میلیاردر آمریکایی و مالک شبکه اجتماعی ایکس) تلاش می‌کند تا در انتخابات فدرال آلمان نفوذ کند.» /ایسنا

روسیه: ۱۹ ضدمحمله کی‌یف دفع شد

وزارت دفاع روسیه دیروز از دفع ۱۹ ضدمحمله کی‌یف در جریان ادامه عملیات ویژه مسکو در شبانه روز گذشته خبر داد و افزود کی‌یف تا ۴۲ نیروی و ۲ تانک از جمله یک «لتوپاردو» ساخت آلمان را از دست داده است. /مهر

نگاه

روایت شاهد عینی از بازداشت وحشیانه مدیر بیمارستان «کمال عدوان»

تنها در مقابل یک ارتش



«شهروند» [شهروند] اشغالگر ابتدا دکتر ابو صفیه را احضار کردند و او را به شدت مورد ضرب و شتم قرار دادند. همچنین به او دستور دادند بیمارستان را تخلیه کرده و تنها ۲۵ نفر از کادر پزشکی در آن باقی بمانند». یکی از شاهدان عینی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگاری شهاب به تشریح جزئیات تکان‌دهنده بازداشت «دکتر حسام ابوصفیه» مدیر بیمارستان کمال عدوان و خشونت‌های اعمال‌شده علیه وی توسط نیروهای اشغالگر اسرائیلی پرداخته است. ایسنا به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، نوشت: به‌گفته این شاهد، پس از این اتفاق، دکتر ابو صفیه همراه با تعدادی از پزشکان و بیماران به مدرسه الفاخوره منتقل شد که در آنجا نیروهای اشغالگر مجدداً دکتر ابو صفیه و چهار پزشک دیگر را به همراه بیماران به محوطه مدرسه احضار کردند. در آنجا، آنها را خلع‌لیاس کرده و با استفاده از سیم‌های برق به طرز وحشیانه‌ای شکنجه کردند. در نهایت، نیروهای اشغالگر این افراد را به مکانی نامعلوم منتقل کرده و پس از مدتی خبر بازداشت آنها اعلام شد. روز دوشنبه، بعد از گذشت سه روز از بازداشت کادر درمان این بیمارستان شمال غزه، منابع خبری محل اسارت «حسام ابوصفیه» را اعلام کردند. مهر به نقل از وبگاه اسپوتنیک، نوشت منابع خبری به نقل از بازداشت شدگان در زندان صحرایی «سدی تیمان» در اطراف نوار غزه گزارش دادند که حسام ابوصفیه در این زندان محبوس شده است. در هفته‌های اخیر گزارش‌هایی درباره شکنجه شدید اسرا در زندان سدی تیمان منتشر شده است. وزارت بهداشت فلسطین نیز در بیانیه‌ای خواستار آزادی فوری رئیس بیمارستان کمال عدوان و تمامی پرسنل پزشکی محبوس در زندان‌های رژیم صهیونیستی شد. این وزارتخانه بازداشت کادر درمان در نوار غزه را نقض آشکار حقوق بشر و حقوق کارکنان بخش بهداشت و درمان توصیف کرد.

جیمی کارتر در ۱۰۰ سالگی فوت کرد

کارتر و رویای ناکام مهار انقلاب و بمباران ایران

[عبدالباسط انصاری] جیمز کارتر،

فرزند جیمی کارتر رئیس جمهور اسبق آمریکا، مرگ وی را اعلام کرد. کارتر پس از دوره طولانی بیماری و انتشار اخبار ضد و نقیض و چند موردشایعه درباره فوت او، نهایتاً در ۲۹ دسامبر ۲۰۲۴ در ۱۰۰ سالگی از دنیا رفت. وی از جمله روسای جمهور آمریکا بود که دوران پرچالش و جنجالی‌ای را سپری کرد و وقایع مهمی در دوره‌ی‌وی رخ داد.

روزگار خوش کارتر در آغاز ریاست‌جمهوری

جیمی کارتر متولد اکتبر ۱۹۲۴ در ایالت جورجیا آمریکا بود که از آغاز جوانی به فعالیت سیاسی پرداخت و مراحل رشد در ساختار سیاسی آمریکا را به شکل عجیبی طی کرد. وی در ۱۹۴۶ به نیروی دریایی آمریکا پیوست و در ۳۹ سالگی عضو سنای ایالتی جورجیا شد. کارتر در ۱۹۷۱ و در ۴۷ سالگی فرماندار ایالت جورجیا شد و در ۱۹۷۷ با عبور از سد رقبا، نامزد نهایی حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری شد. پیروزی کارتر در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۱۹۷۶ (آبان ۱۳۵۵) در شرایط افول وجهه جمهوری‌خواهان پس از رسوایی واترگیت و موقعیت متزلزل جرنالد فورد در رقابت با او، پایان جنگ ویتنام در ۱۹۷۵ و خاموش شدن ظاهری انقلاب ایران و ایضا دوره افول شوروی به سردمداری برژنف، شرایط مساعدی برای وی فراهم آورده بود... ناتوانی کارتر در حل موضوع گروگان‌ها، سبب شکست سنگین او از رونالد ریگان در انتخابات ۱۹۸۰ شد تا نام کارتر با شکست در حفظ شاه و مهار انقلاب ایران، ناتوانی آمریکایی و شکست در برابر یک بازیگر مسن هالیوودی در تاریخ ثبت شود

عبرت تاریخ به جای رهبر ماندگار تاریخ

کارتر در چنین موقعیتی می‌توانست با افزایش نفوذ آمریکا در جهان و بهبود شرایط داخلی به یک رهبر با عملکرد ماندگار و درخشان در تاریخ تبدیل شود اما به جای آن به یک عبرت در تاریخ آمریکا تبدیل شد. چرا که وقایع متعدد و حساس دوران خود را نتوانست به خوبی و به سود آمریکا مدیریت کند.

جزیره‌نهایی که ملتهد شد

کارتر در ۱۰ دی ۱۳۵۶ با سفر به ایران و برگزاری یک نشست در کاخ نیاوران با شاه، از ایران تحت مدیریت محمدرضا پهلوی به عنوان جزیره ثبات و از نزدیک‌ترین متحدان آمریکا یاد کرد. ۹ روز بعد اما، قیام ۱۹ دی ۵۶ قم نشان داد خبری از جزیره‌نهایی ادعایی کارتر در کار نیست و موج انقلاب در ایران که از همین مقطع شدت گرفت، یک سال بعد منجر به سقوط جزیره ثبات کارتر شد و برای ابد پیروزی انقلاب اسلامی در ایران تبدیل به نماد شکست و بی‌تدبیری در کارنامه کارتر و حزب دموکرات در داخل آمریکا و جهان بدل شد. بعدها رسانه‌ها فاش کردند کارتر در دی ۵۷ به دنبال مهار انقلاب اسلامی و حفظ حکومت شاه، با تهدید امام به کشتار گسترده مردم ایران بوده است اما امام خمینی در برابر تهدیدات وی قاطعانه ایستادگی کرده است.

بحران تسخیر لانه و ناتوانی کارتر در حل آن

قریب ۹ ماه پس از پیروزی انقلاب و ترس و نگرانی محافل سیاسی و اطلاعاتی آمریکا و سردرگمی دولت کارتر در مواجهه با ایران انقلابی، در انتهای مهرماه ۵۸ دولت کارتر با پذیرش شاه در آمریکا، خشم شدید محافل داخلی ایران را برانگیخت. دو هفته بعد دانشجویان انقلاب با تسخیر سفارت آمریکا در واکنش به این اقدام، ضربه بزرگی به هیمنه آمریکا وارد کردند و پیغام‌های دولت کارتر برای حل مسئله راه به جایی نبرد. در اردیبهشت ۵۹ کارتر با صدور دستور اعزام نیروهای دلتافورس به ایران در قالب عملیاتی موسوم به پنجه عقاب، درصدد آزادی گروگان‌های آمریکایی و بمباران گسترده ایران برآمد که با گرفتاری این نیروها در طوفان طبس، عملیات شکست خورد.

سه‌کودتادوره کارتر

مداخلات آمریکا در جهان در دوره کارتر، از طریق کودتا متوقف نشد. به روایت برخی اسناد تاریخی، آمریکا در سرنگونی دولت مردمی ذوالفقار علی بوتو به علت برنامه هسته‌ای مستقل او در ۱۹۷۷ نقش داشت و به کودتا و روی کار آمدن «ضی‌الحق» کمک کرد. همچنین اسنادی از نقش آمریکا در کودتای نظامی سپتامبر ۱۹۸۰ ترکیه و سرنگونی دولت «سلیمان دمیرل» و کشتار و زندانی کردن هزاران نفر از مردم

تشکیل هسته‌های مقاومت در برابر باند جولانی

ترفیع وزیر دفاع تحریرالشام؛ پاداش انفعال در برابر اشغالگری اسرائیل

«مرهف ابوقصره» وزیر دفاع به درجه سرلشکری و ترفیع حدود ۵۰ افسر دیگر خبر داد. این ترفیع‌ها شامل ارتقای دو افسر (مرهف ابوقصره و علی نورالدین النعسان) به درجه سرلشکری و پنج افسر به درجه سرتیپی و بقیه به درجه سرهنگی، به عنوان بخشی از فرآیند مدرن سازی نیروهای مسلح است. افسرانی که ترفیع درجه گرفته‌اند بیشترشان از تحریرالشام هستند و افسران جدا شده از ارتش نظام سابق سوریه در دوره‌های قبل جزو این دسته نیستند»



از اعضای تحریرالشام وعده بریدن سر علویان و کشتار آنان را داده است. در ویدئوی دیگری عناصر تحریرالشام با بستن یکی از مخالفان به تیر چراغ برق و برهنه کردن او، به شکنجه این فرد می‌پردازند. ویدئوهای متعدد دیگری نیز از بازداشت خشن مخالفان توسط تحریرالشام حکایت دارد.

تشکیل هسته‌های مقاومت در سوریه

با شکل گیری اعتراضات علیه تحریرالشام و مقاومت مردم در برابر نیروهای جولانی در برخی مناطق، خبرها حکایت از شکل گیری هسته‌های مقاومت در این کشور دارد. نوزنیوز در این‌باره نوشت: «منابع سوریه از به‌وجود آمدن هسته‌های نیروهای مقاومت در سوریه در سایه افزایش تجاوزات عناصر تحت امر جولانی خبر دادند. از سوی دیگری از شیوخ برجسته قبایل عربی مقیم سوریه از وقوع درگیری‌های شدید میان عناصر تحت امر جولانی و عشایر عراقی خبر داد.» مهر نیز همین رابطه افزوده است: «منابع سوریه اعلام کردند که بعد از ارتکاب جنایات مختلف

[شهروند] پس از حمله پهبادی اسرائیل به حومه دمشق و شهادت ۱۷ نفر از مردم سوریه در غروب یکشنبه، صهیونیست‌ها روند اشغالگری در قبیطه را نیز در روز دوشنبه گسترش دادند. در همین حال جولانی و سران تحریرالشام مشغول دیدارهای سیاسی بوده و شامگاه یکشنبه از معاون وزیر خارجه حکومت علی‌اف و آندری سبیهیا وزیر خارجه اوکراین پذیرایی کردند. علاوه بر این و در حالی که اعتراضات علیه جولانی در سوریه ادامه دارد، ویدئوهای جدیدی از دستگیری و آزار علویان این کشور توسط عناصر تحریرالشام انتشار یافته است. این مسئله سبب شده که منابع محلی از تشکیل هسته‌های مقاومت در برابر جولانی خبر دهند. انتشار بخش دیگری از گفت‌وگوی جولانی با العربیه که در آن ایران را متهم به برنامه‌ریزی برای حمله به اسرائیل از سوریه کرده و از برهم زدن این طرح و تأمین امنیت منطقه سخن می‌گوید نیز تعجب برانگیز بود چرا که وی تاکنون چنین مواضعی علیه نقش مغرب اسرائیل در منطقه نداشته است. در ادامه نگاهی به آخرین تحولات سوریه خواهیم داشت:

ادامه آزار مخالفان با بستن آنان به تیرهای چراغ‌برق و ضرب و شتم

در پی انتشار ویدئوها و تصاویری از کشتار خیابانی مردم سوریه و آزار علویان و صدور دستورالعمل از سوی سران تحریرالشام مبنی بر فیلمبرداری نکردن از جنایات، آژاد مخالفان سوریه ادامه دار. در ویدئویی در فضای مجازی یکی

آخرین تحولات میدانی سوریه

از صبح دوشنبه نظامیان اسرائیلی دامنه اشغالگری و تجاوزات خود را در سوریه گسترش دادند. منابع محلی از محاصره ساختمان‌های دولتی در قنیطره و اخراج کارمندان توسط صهیونیست‌ها خبر داده‌اند. ظهر دوشنبه منابع محلی شهروندان و اقلیت‌های سوری به ویژه در مناطق ساحلی این کشور صورت گرفته است. به وجود آمدن نیروهای مقاومت در سوریه می‌تواند روند تحولات در سوریه را در سایه افزایش خشم مردمی مقابل تجاوزات عناصر جولانی شفاف‌تر کند.»

ترفیع وزیر دفاع جولانی و نیروهای او!

در میانه تجاوزات ترکیه و اسرائیل و انفعال شدید و ذلیلانه تحریرالشام در برابر آن، صبح دوشنبه وزیر دفاع جولانی و ۵۰ افسر دیگر ترفیع درجه گرفتند. ایسنا در این رابطه نوشت: «فرماندهی کل ارتش سوریه از ترفیع